40 Aposentadoria Compulsória §§ 3 e 17, c/c Art. 40 § 1º, II da CRF/88, SEM 
PARIDADE e pela MÉDIA, a contar de 27 de julho de 2014, na proporção de 38,466% 
incidente sobre o valor da média aritmética simples das 80% maiores bases de contribuição, 
ou seja, no valor proporcional de R$ 306,71 (trezentos e seis reais e setenta e um centavos), 
fixado em R$ 724,00 (setecentos e vinte quatro reais), conforme Art.40 da CRF/88.   

MÉDIA INTEGRAL= R$ 797,37    
4212/10950 DIAS = PERCENTAGEM= 38,466%  
PROPORCIONALIDADE = R$ 306,71 
VALOR DO PROVENTO = R$ 724,00 

Art. 2º - Este Ato produzirá seus efeitos a partir de 27 de julho de 2014.

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 2.013 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na importância  de                       
R$ 28.060,43  (Vinte e Oito Mil, Sessenta Reais e Quarenta e Três Centavos). 

FONTE = 000   R$ 23.400,00  (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE = 015   R$   4.660,43  (Royalties) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO:  
20.26.00.15.451.4021.1002 – Infraestrutura e Equipamentos Urbanos.

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A 

LEI Nº 2.110 DE 19 DE AGOSTO DE 2014. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro no orçamento vigente, 
na  importância  de  R$ 58.283,86   (Cinqüenta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos). 

FONTE = 021  R$ 58.283,86   (Convênio Estado) 

SECRETARIA DE FAZENDA  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.123.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.93.021 – Indenizações e Restituições R$             58.283,86

[...]

Paty do Alferes,  19    de agosto        de    2014.  

RACHID ELMOR 

Prefeito Municipal  

LEI     N.º    2110    DE  19  DE  AGOSTO  DE    2014. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 58.283,86  ( CINQUENTA E OITO MIL, 
DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E 

OITENTA E SEIS CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro no 
orçamento vigente, na  importância  de  R$ 58.283,86   ( Cinqüenta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e